
  

 

Warszawa, dn. 17 maja 2019r. 

 

 
 
 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. 
Wykonanie robót budowlanych, polegających na przebudowie pomieszczeń w budynku biurowym, 
zlokalizowanym w Warszawie przy al. Jerozolimskich 28, w ramach zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa budynku w al. Jerozolimskich 28 – dostosowanie do przepisów ppoż.” (znak sprawy: 
BOU-IV.272.18.2019) 
 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2018, poz. 1986, z późn. zm.), uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego 

postępowania, do zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Zasilanie i sterowanie kurtynami przeciwpożarowymi oraz elektro trzymaczami poprzez zasilacz oraz 

moduł kontrolno-sterujący EKS przedstawione w projekcie wg rysunku (MUWJ-PBW-IE-320) jest 

niezgodne z Świadectwem Dopuszczenia CNBOP dla Centrali Sygnalizacji Pożaru POLON 4900. 

Centrala Sygnalizacji Pożaru POLON 4900 nie ma dopuszczenia do stosowania w zakresie sterowania 

urządzeniami przeciwpożarowymi tak samo jak takiego dopuszczenia nie posiada certyfikowany 

zasilacz. Zgodnie z obowiązującymi przepisami do sterowania urządzeniami Przeciwpożarowymi 

można wykorzystywać jedynie urządzenia posiadające stosowane dopuszczenia do tego celu 

potwierdzone Świadectwem Dopuszczenia wydanym przez CNBOP. W związku z powyższym czy 

Zamawiający dopuszcza realizację sterowania elektro trzymaczami oraz kurtynami pożarowymi 

poprzez Centralę Zasilająco Sterującą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza realizację sterowania elektro trzymaczami oraz kurtynami pożarowymi 

poprzez certyfikowaną Centralę Zasilająco Sterującą. 
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Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kurtyn przeciwpożarowych wewnętrznych zamiast 

zewnętrznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kurtyn wewnętrznych. 

 

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986, z późn. zm.), zamawiający informuje, iż dokonuje zmian w treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez zmianę: 

1. rozdziału I ust. 3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który otrzymuje brzmienie 

„3. Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 

ustawy, polegających na powtórzeniu podobnych robót budowalnych. Wartość zamówień 

udzielonych na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy nie może przekroczyć 50% wartości 

zamówienia podstawowego.”; 

2. rozdziału II specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dodanie ust. 16 o 

następującym brzmieniu: 

„16. Wykonawca załączy do oferty opis sposobu zabezpieczenia miejsca prowadzenia robót 

budowlanych przed dostępem osób trzecich oraz opis sposobu minimalizacji wpływu robót 

budowlanych na możliwości funkcjonowania obiektu, m. in. zabezpieczenie przed 

zapyleniem. Do ww. opisów wykonawca ma obowiązek załączyć wykaz materiałów 

zastosowanych do zabezpieczenia placu budowy oraz do minimalizacji wpływu robót 

budowlanych na możliwości funkcjonowania obiektu. Niezałączenie ww. opisów lub 

wykazu materiałów skutkować będzie odrzuceniem oferty jako niezgodnej z treścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia.”; 

3. rozdziału IV ust. 1 pkt 2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 

„2) nie podlegają wykluczeniu na podstawie przesłanek określonych w art. 24 ust. 1 pkt 12-23 

oraz w art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy.”; 

4. rozdziału IX specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 

 

ROZDZIAŁ IX.  
Składanie ofert 

 
1. Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 
2. Ofertę należy umieścić w zamkniętej kopercie uniemożliwiającej zapoznanie się z jej 

treścią bez naruszenia koperty, opatrzonej nazwą i adresem Wykonawcy oraz oznaczonej 
w następujący sposób: 



  

 

Mazowiecki Urząd Wojewódzki  w Warszawie 
00-950 Warszawa, pl. Bankowy 3/5 

 
Oferta w postępowaniu znak: BOU-IV.272.18.2019 – wykonanie robót budowlanych, 

polegających na przebudowie pomieszczeń w budynku biurowym, zlokalizowanym w 
Warszawie przy al. Jerozolimskich 28, w ramach zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa budynku w al. Jerozolimskich 28 – dostosowanie do przepisów ppoż.” 
 

Nie otwierać przed 24 maja 2019r. przed godz. 10:00. 

 
3. Ofertę należy przesłać pocztą lub złożyć w sekretariacie w siedzibie Zamawiającego w 

Warszawie przy pl. Bankowym 3/5, Sekretariat Biura Obsługi Urzędu, pok. 52, w terminie 
do dnia 24 maja 2019 do godz. 09:00. 

4. Oferty przesłane faksem lub w inny niż w ww. sposób nie będą rozpatrywane. 
 

5. rozdziału XI ust. 1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 

 

ROZDZIAŁ XI.  
Otwarcie ofert 

 
1. Otwarcie ofert nastąpi publicznie w dniu 24 maja 2019 o godz. 10:00 w siedzibie 

Zamawiającego w Warszawie przy pl. Bankowym 3/5, pok. 230. 
 

6. §2 ust. 1 projektu umowy o zamówienie stanowiącej załącznik nr 1 do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, nadając mu następujące brzmienie: 

„1. Termin przekazania placu budowy wynosi do 3 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. W 

dniu przekazania placu budowy Zamawiający przekaże Wykonawcy dziennik budowy. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do etapowego przekazywania placu budowy.”. 

 

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

pozostają bez zmian. 

Ponadto informuję, iż w związku z ww. zmianą treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 
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